[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20 декабря 2021 г. № 377

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021 № 972

                г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 739

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 739 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9419,4 тыс. рублей, в том числе средства:

- областного бюджета в сумме 1834,3 тыс. рублей;

- местного бюджета в сумме 7585,1 тыс. рублей;

2020 год – 3315,3 тыс. рублей- местного бюджета;

2021 год – 3211,3 тыс. рублей, в том числе средства:

- областного бюджета в сумме 1834,3 тыс. рублей;

- местного бюджета в сумме 1377,0 тыс. рублей;

2022 год – 1112,8 тыс. рублей- местного бюджета;

2023 год – 585,0 тыс. рублей- местного бюджета;

2024 год – 1195,0 тыс. рублей- местного бюджета.».

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «10. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9419,4 тыс. рублей, в том числе средства:

- областного бюджета в сумме 1834,3 тыс. рублей;

- местного бюджета в сумме 7585,1 тыс. рублей;

2020 год – 3315,3 тыс. рублей- местного бюджета;

2021 год – 3211,3 тыс. рублей, в том числе средства

- областного бюджета в сумме 1834,3 тыс. рублей;

- местного бюджета в сумме 1377,0 тыс. рублей;

2022 год – 1112,8 тыс. рублей- местного бюджета;

2023 год – 585,0 тыс. рублей- местного бюджета;

2024 год – 1195,0 тыс. рублей- местного бюджета.

Таблица № 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020 – 2024 годы» за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участник
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район на 2020 – 2024 годы»
	Отдел культуры

Отдел образования

Администрация Биробиджанского муниципального района

Отдел по управлению муниципальным имуществом

Отдел муниципальных закупок

	1100
	1300000000
	7585,1
	3315,3
	1377,0
	1112,8
	585,0
	1195,0

	1.
	Основное мероприятие  «Пропаганда здорового образа жизни»

	Отдел культуры
	609
	1101
	1300100000
	396,5
	100,0
	126,5
	50,0
	0,0
	120,0

	Отдел образования
	603
	1101
	1300100000
	640,0
	110,0
	90,0
	110,0
	165,0
	165,0

	1.1
	Проведение районных соревнований по

баскетболу

«КЭС-БАСКЕТ»
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.2
	Проведение зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Биробиджанского муниципального района
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.3
	Проведение районного этапа «Президентские состязания»
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.4
	Проведение районного этапа «Президентские игры»
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.5
	Проведение районного турнира по вольной борьбе среди юношей на призы главы Биробиджанского муниципального района
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0

	1.6
	Проведение районного турнира по волейболу на кубок главы Биробиджанского муниципального района
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.7
	Проведение районного физкультурно-спортивного фестиваля для людей с ограниченными возможностями «Познай себя сам»
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.8
	Проведение летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Биробиджанского муниципального района
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	1.9
	Проведение районных соревнований по

баскетболу

«КЭС-БАСКЕТ»

сезон 2021-2022
	Отдел образования
	603
	1101
	1300122320
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Проведение международного полумарафона «Биробиджан-Валдгейм» имени В.И. Пеллера
	Отдел культуры
	609
	1101
	1300122320
	396,5
	100,0
	126,5
	50,0
	0,0
	120,0

	2
	Основное мероприятие «Улучшение материальной базы»

	Администрация Биробиджанского муниципального района

	1101
	1300200000
	6547,2
	3105,3
	1159.1
	952,8
	420,0
	910,0

	2.1
	Содержание спортивного зала администрации муниципального района
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	1101
	1300222321
	6171,5
	3031,8
	1096,9
	892,8
	330,0
	820,0

	2.2
	Проведение ремонтно -строительных работ в спортивном комплексе администрации Биробиджанского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

Отдел муниципальных закупок

Администрация Биробиджанского муниципального района
	606

607

601
	1101

1101

1101
	1300222321

1300222321

1300222321
	0,0

30,0

162,2
	0,0

30,0

0,0
	0,0

0,0

32,2
	0,0

0,0

30,0
	0,0

0,0

50,0
	0,0

0,0

50,0

	2.3
	Эксплуатационно-техническое обслуживание  пожарной сигнализации  в спортивном зале администрации муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

Администрация Биробиджанского муниципального района
	606

601
	1101

1101
	1300222321

1300222321
	30,0

153,5
	30,0

13,5
	0,0

30,0
	0,0

30,0
	0,0

40,0
	0,0

40,0

	3
	Основное мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»

	Администрация Биробиджанского муниципального района

	1102
	130Р500000
	1,4
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Администрация Биробиджанского муниципального района

	1102
	130Р552280
	1,4
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0».

Таблица № 5

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020 - 2024 годы» за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12

	«Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район на 2020 – 2024 годы»
	ВСЕГО

	1101
	13000000
	000
	9419,4
	3315,3
	3211,3
	1112,8
	585,0
	1195,0

	Местный бюджет

всего

	7585,1,
	3315,3
	1377,0
	1112,8
	585,0
	1195,0

	1101
	1300122320
	000
	1036,5
	210,0
	216,5
	160,0
	165,0
	285,0

	1101
	1300222321
	000
	6547,2
	3105,3
	1159,1
	952,8
	420,0
	910,0

	Областной бюджет

всего

	1102
	130Р552280
	240
	1348,4
	0,0
	1348,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

всего

	1101
	1300256520
	240
	485,8
	0
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	1102
	130Р552280
	240
	1,4
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	1.
	Основное мероприятие  «Пропаганда здорового образа жизни»

	1.1
	Проведение районных соревнований по

баскетболу

«КЭС-БАСКЕТ»
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300100000
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2
	Проведение зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Биробиджанского муниципального района
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.3
	Проведение районного этапа «Президентские состязания»
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.4
	Проведение районного этапа «Президентские игры»
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.5
	Проведение районного турнира по вольной борьбе среди юношей на призы главы Биробиджанского муниципального района
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	60,0
	60,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.6
	Проведение районного турнира по волейболу на кубок главы Биробиджанского муниципального района
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.7
	Проведение районного физкультурно-спортивного фестиваля для людей с ограниченными возможностями «Познай себя сам»

	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.8
	Проведение летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Биробиджанского муниципального района
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300122320
	240
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	50,0
	10,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.9
	Проведение районных соревнований по

баскетболу

«КЭС-БАСКЕТ»

сезон 2021-2022
	ВСЕГО
	603
	1101
	1300100000
	240
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	603
	1101
	1300122320
	240
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	1.10
	Проведение международного полумарафона «Биробиджан-Валдгейм» имени В.И. Пеллера
	ВСЕГО
	609
	1101
	1300122320
	240
	396,5
	100,0
	126,5
	50,0
	0,0
	120,0

	Местный бюджет
	609
	1101
	1300122320
	240
	396,5
	100,0
	126,5
	50,0
	0,0
	120,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Основное мероприятие «Улучшение материальной базы»

	ВСЕГО

	1101
	13002000
	00
	6547,2
	3105,3
	1159,1
	952,8
	420,0
	910,0

	Местный бюджет

	1101
	1300222321
	240
	6547,2
	3105,3
	1159.1
	952,8
	420,0
	910,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.1
	Содержание спортивного зала администрации муниципального района
	ВСЕГО

	1101
	13002000
	00
	6171,5
	3031,8
	1096.9
	892,8
	330,0
	820,0

	Местный бюджет
	601
	1101
	1300222321
	240
	6171,5
	3031,8
	1096.9
	892,8
	330,0
	820,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.2
	Проведение ремонтно -строительных работ в спортивном комплексе администрации Биробиджанского муниципального района
	ВСЕГО

	1101
	13000000
	00
	192,2
	30,0

	32,2

	30,0

	50,0

	50,0

	Местный бюджет

	1101
	13002000
	00
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	607
	1101
	1300222321
	240
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	1101
	1300222321
	240
	162,2
	0,0
	32,2
	30
	50,0
	50,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.3
	Эксплуатационно-техническое обслуживание  пожарной сигнализации  в спортивном зале администрации муниципального района
	ВСЕГО

	1101
	13002000
	00
	183,5
	43,5
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0

	Местный бюджет
	606

	1101

	1300222321
	240

	30,0

	30,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	601
	1101
	1300222321
	240
	153,5
	13,5
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.4
	Покрытие расходов по оплате коммунальных платежей учреждений бюджетной сферы за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	ВСЕГО
	601
	1101
	1300256520
	240
	485,9
	0,0

	485,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	Областной бюджет
	601
	1101
	1300256520
	240
	485,9
	0,0
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Основное мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»

	3.1
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	ВСЕГО

	601
	1102
	130Р00000
	240
	1349,8
	0,0
	1349,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601
	1102
	130Р552280
	240
	1,4
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	601
	1102
	130Р552280
	240
	1348,4
	0,0
	1348,4
	0,0
	0,0
	0,0».

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Таблица № 6

Структура финансирования муниципальной программы

«Физическая культура и спорт муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы»
	«Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	9419,3
	3315,3
	3211,3
	1112,8
	585,0
	1195,0

	Местный бюджет
	7585,1
	3315,3
	1377,0
	1112,8
	585,0
	1195,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1348,4
	-
	1348,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	485,8
	-
	485,9
	-
	-
	-

	Капитальные вложения

	Местный бюджет
	1,4
	-
	1,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1348,4
	-
	1348,4
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Местный бюджет
	7583,7
	3315,3
	1375,6
	1112,8
	585,0
	1195,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	485,9
	-
	485,9
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

                                    М.А. Семёнов
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 15:00 / 20.12.2021
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»